
 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 1 статьи 40 и частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 06-03/14-17 в отношении Комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации Ярославского муниципального
района Ярославской области (150003, г. Ярославль, ул. Зои Космодемьянской, д.
10а и индивидуального предпринимателя <...> (<...>) по признакам нарушения
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении согласованных действий между Комитетом по
управлению муниципальным имуществом администрации Ярославского
муниципального района Ярославской области и <...> по расторжению договора
аренды земельного участка № 1 от 11.08.2015 и последующему представлению <...>
в аренду земельных участков под малоэтажное и многоэтажное жилищное
строительство в границах ранее предоставленного земельного участка без
проведения торгов, последующей уступке <...> прав и обязанностей арендатора
указанных земельных участков ООО «Берега-Строй» и ООО «В-Строй» при
бездействии Комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Ярославского муниципального района Ярославской области по
пресечению незаконных действий арендатора.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/14-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности руководителя
управления Паутов И.Г.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич
Е.В., главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы
Гаврилов С.В., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Коженков Е.В., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Мельникова О.И., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Симонова И.В.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 



Временно исполняющий обязанности

руководителя управления М.И. Матяшевская

 


